Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 02312021 DE 26 DE JANEIRO DE2O21

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO solicitação de apoio da chefe da Subseção Londrina,

devido ao afastamento, por suspeita de Covid'19, de duas auxiliares administrativas;

CONSIDERANDO a necessidade de manter o atendimento aos inscritos que

se deslocam até a Subseção, baixam as seguintes determinações:

Art. 1o Autorizar a viagem do Coordenador do Atendimento Descentralizado

Paulo Cesar Walter Souza e do Auxiliar Administrativo Deivison Sampaio, no período de

2610112021 a Q8lQ2l2Q21, à cidade de Londrina, com veículo oficial, Ecosport - placas:

BDK4G78.

Art. 2o Autorizar o pagamento de diárias.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba,26 e 2021

RITA SAND EL
Presidente o

Rua Prof. João Areemiro Lovola. 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530